
 
 

 
D e c a n a t o 

«Año de la Universalización de la Salud» 
 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N.° 0340-D-FLCH-20 

Lima, 4 de setiembre de 2020 
 

VISTO el expediente con Registro de Ingreso del Sistema de Gestión Documental N.° F0341-

20200000002 relativo a la Ampliación de Contrato Docente a Plazo Determinado 2020-II. 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resoluciones de Decanato N.ºs 0196-D-FLCH-20 y 0253-D-FLCH-20 de fechas 28 de 

febrero y 28 de mayo de 2020, ratificadas por Resoluciones Rectorales N.ºs 01252-R-20 y 01344-R-20 

de fechas 23 de abril y 5 de junio de 2020, respectivamente, se aprobaron los Contratos Docentes a 

Plazo Determinado de las personas que se indica, con el nivel y horas que en cada caso se señala, 

para el semestre académico 2020-1; 

 

Que mediante Oficio Circular N.° 113-2020-VRAP-UNMSM, la Dra. Elizabeth Canales Aybar, 

Vicerrectora Académica de Pregrado, de conformidad a lo dispuesto en las bases para contrato 

2020-I, pueden ser prorrogados siempre y cuando los docentes tengan evaluación favorable; 

 

Que para el efecto los Directores del Departamentos Académico de Arte, Bibliotecología y Ciencias 

de la Información, Comunicación Social, Filosofía, Lingüística y Literatura; con el fin de garantizar 

el normal funcionamiento de las actividades académicas de las Escuelas Profesionales solicitan 

seguir contando con los servicios de dichos profesores para el semestre académico 2020-II, así como 

el  informe de la evaluación del desempeño docente durante el período 2020-I; y, 
 

Estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en sesión ordinaria del 3 de setiembre de 2020; y,  
 

En uso de las disposiciones legales le confieren, el decano de la Facultad de Letras y Ciencias 

Humanas; 
 

RESUELVE: 
 

1.° APROBAR la ampliación de los Contratos Docentes a Plazo Determinado de las personas que 

se indica, con el nivel académico y dedicación de labor docente que en cada caso se señala, 

para el semestre académico 2020-II,  con cargo a los recursos ordinarios de la Universidad: 
 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE BIBLIOTECOLOGÍA Y CIENCIAS DE LA INFORMACIÓN 

N.° NOMBRES Y APELLIDOS NIVEL ACADÉMICO 
DEDICACIÓN DE 

LABOR DOCENTES  

1 JHON HAMILTON AGUILAR ROMERO B3 8 h. 

2 LUCÍA MÁLAGA SABOGAL B3 8 h. 
 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE COMUNICACIÓN SOCIAL 

N.° NOMBRES Y APELLIDOS NIVEL ACADÉMICO 
DEDICACIÓN DE 

LABOR DOCENTES  

3 AMADOR JESÚS CASTILLO DURÁN B3 8 h. 

4 ERNESTO GUEVARA FLORES B3 8 h. 

5 ISAÍAS ISAO YAGUILA PANIURA B2 16 h. 

6 RUBÉN DARÍO ALANIA CONTRERAS B2 16 h. 

7 GUILLERMINA VICTORIA AVALOS CARRILLO B2 16 h. 

8 JANETH YOVANI VILLEGAS ARTEAGA B3  8 h. 

 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE FILOSOFÍA 

N.° NOMBRES Y APELLIDOS NIVEL ACADÉMICO 
DEDICACIÓN DE 

LABOR DOCENTES  

9 GABRIEL ARTURO GARCÍA CARRERA B2 16 h. 

 

 

 
 

 

https://gestion.pe/peru/politica/sera-nombre-ano-2019-presidente-vizcarra-oficializo-denominacion-255179


 

 

 

 

 

 

D e c a n a t o 
«Año de la Universalización de la Salud» 

                                              

 

 

Ref.: R.D. N.° 0340-D-FLCH-20 

 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LINGÜÍSTICA 

N.° NOMBRES Y APELLIDOS NIVEL ACADÉMICO 
DEDICACIÓN DE 

LABOR DOCENTES  

10 RUTH MARILYN YANCCE ZEA B2 16 h. 

11 CLAUDIA CISNEROS AYALA B2 16 h. 

12 MERVI PAOLA VERA BUITRÓN DE GRATAL B1 32 h. 

 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LITERATURA 

N.° NOMBRES Y APELLIDOS NIVEL ACADÉMICO 
DEDICACIÓN DE 

LABOR DOCENTES  

13 JHONNY JHOSET PACHECO QUISPE B2 16 h. 

14 JAVIER CARLOS DE TABOADA AMAT Y LEÓN B2 16 h. 

15 JAIME ARTURO VARGAS LUNA B2 16 h. 

16 MARIE ELISE ESCALANTE ADANIYA B2 16 h. 

17 PERCY ABEL ENCINAS CARRANZA B2 16 h. 

 
 

2.º ELEVAR  al Rectorado la presente Resolución de Decanato, para su ratificación. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

 

DRA. ROSALÍA QUIROZ PAPA DE GARCÍA                                                   MG. JOSÉ CARLOS BALLÓN VARGAS                                                

              VICEDECANA ACADÉMICA                                                                          DECANO  

 

 

 

 

 

 
/mder. 

https://gestion.pe/peru/politica/sera-nombre-ano-2019-presidente-vizcarra-oficializo-denominacion-255179

		2020-09-05T16:31:42-0500
	QUIROZ PAPA DE GARCIA Rosalia FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento


		2020-09-07T23:47:04-0500
	BALLON VARGAS Jose Carlos FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento




